Caput VIII.

Miecislauus, filius Boleslai, triginta quinque annos na-
tus destinatum iam prius regnum iniiuit. Diade-
ma Regium ipsi, & Rixæ uxori eius, Hippolytus Archi-
episcopus Gnesnensis cum alijs Episcopis solenni ceri-
monia imposuit, ea die, quæ Christianis Pentecoste dici-
tur. In Russos primùm (qui morte Boleslai nunciata, Ia-
roslo & Miecislao Ducibus rebellauerant) expeditio-
nem fecit, & hos primo aduentu repressit: deinde contra
Boemos bellum mouit, propterea quòd tributum, Re-
gi Boleslao quotannis pensum, Miecislao negarant: Re-
gia præsidia undiq; deturbauerant interfeceratq;: Mora-
uiam, quæ tunc in ditione Polonorum erat, inuaserant,
ac in potestatem suam redegerant. In Morauiam autem
ducto exercitu, Rex Miecislauus oppidum nullum oppu-
gnatione tentauit: agris tantùm & suburbanis uastatis,
magnaq; hominum & pecudum præda abacta, domum
reuersus exercitum dimisit. Pomeranis etiam rebellan-
tibus

Moritur pijs-
simè, magno
cum omnium
dolore: &
Posnanie se-
pultus humi-
liter,

An. 1025.

Totum annus
luctus.

Miecislao
coronatio.

Bellum cum
Russis, &

Boemis, &

Pomeranis.

*Andreas,
Bela, & Le-
uenta, Vnga-
ri exules.*

*Pomerani
vincitur, &*

*Bela uirtus,
Regis filia
matrimonio,
& dote Po-
merania re-
muneratur.*

*Miecislai
mors.
An. 1034.*

tibus intulit bellum, habēs secum in exercitu Andream, Belam, & Leuentam Vngaros, Ladislai Calui filios, Stephani Regis fratres patruales: qui (quum Petrus, eiusdem Regis sororis filius, Stephano moriente, Regnum Vngarorum inuasisset) in Poloniam confugerant. Concurritur itaque infestis armis: funduntur Pomerani, & in potestatem Regis ueniunt: auctores uerò defectionis capitali poena afficiuntur. Nam Dux in praelio occubuit. Praeclara eo praelio uirtus atq; opera Belae enituit: itaq; generum eum sibi Rex, filiae matrimonio, adoptauit. Pomeraniamq; ipsi in dotem dedit. Caetera autem quae Regni fuerunt, Miecislauis neglexit, nec unquam ad ea recuperanda, quae amiserat, animum adiecit: uerum torpori ac desidia se dedit, ac uoluptatibus ijs quae tactu gustuq; percipiuntur. Aliarum etiam, praeter uxorem, mulierum consuetudine usus esse dicitur: uxori tamen, mulieri auarae & importunae, ita fuit obnoxius, ut eius maxime nutu & arbitrio regnum administraret. quae quidem deinceps, quum Rex amentia correptus, sui compos non esset, dominatum omnem Regium ad se transtulit: quo maius etiam hominum in se & in Regem odium concitauit. Moritur autem haud ita multo post ex morbo illo Miecislauis, anno Christi 1034. & Posnaniae sepelitur: homo tardus & hebes, leuitate iuuenili, & iuuenum atq; uxoris consilia plerumq; sectatus. quibus rebus factum est, ut suis atq; externis, hostibus pariter atq; socijs, esset contemptui. Regnauit autem annis ferè nouem, uixit quadraginta quatuor. Sunt, qui eum in colloquio quodam insidijs exceptum à Boemis, gignendo inutilem redditum, & mox mente captum, non diu patri mortuo superstitem fuisse